deorum ratione illam trium deorum quibusque si cuncta complexus est perdidisse. Celo enim tribuit masculos deos feminas terre: inter quas posuit minera: quā supra ipsum celum ante posuerat. Deinde masculus deus neptunus in mari est. quod ad terrā potius quod ad celū pertinet. Dispater postremo qui grece pluto dicitur etiam ipse masculus frater amorum terrenus deus esse perhibetur: superiorē terrā tenens: in infelore habens per se pīmō iugē. Quomodo ergo deos ad celum deas ad terrā referre conantur? Quid solidū quid ostans. quid sobrium: quid desitum habet hec disputacōe? Illa ē autē tellus initium deorum mater sal; magna apud quā mollium et absconditum se sequunt secantum atque iactatiū insana perstrepit turpitudo. Quid ergo quod dicitur caput deorum iamis: caput deorum tellus? Nec ibi facit vnum caput error nec hic sanum furor. Cur hec frustra referti nuntiunt ad mundū? Quod si possint. p deo vero mundū nemo pius colit. et tamen eos nec hoc posse: veritas aptauincit. Referat hec potius ad homines mortuos. et ad demones pessimos et nulla questio remanebit.

**D**angū omnia que **C**a. xxix. ab eis existorū deorum theologia velut phisicas rationib[us] referuntur ad mundū quam si me vello scrupulo sacrilege opinionis deo potius vero qui fecit mundū omnis anima et omnis corporis editori tribuantur ad uitamus hoc modo. Nos deum colimus. non celum et terram quibus duabus partibus mundus hic ostendit: nec animā vel animas p[ro] viuentia queque diffusas sed deum qui fecit celum et terram. et omnia que in eis sunt: quod fecit omnē animā. siue quocunque modo viuentē. et sensus ac rationis ex parte siue etiā sentientē. siue etiam intelligentē. Et ut iā incipiā illa v-

mus et veri dei opera percurrere. ppter quod isti sibi dum quasi honeste conātur. sacramenta turpissima et celestissima interpretari. deos multos falsosque fecerunt: illū deum colimus qui naturis a se creatis et subsistendi et mouendi imitatio finisque ostendit: qui rerū causas habet nouit atque disponit: qui vim seminum didicit: qui rationalem animā p[ro] dicitur animus quibus voluit viuentibus in didicit: qui simonis facultatem usumque donavit: qui munus futura dicēdi quibus placuit spiritibus impinguavit. et p[ro] quos placet ipse futura p[ro]dictit et p[ro] quos placet malas valitudines pellit: qui bellorum quoque ipsorum cum sic commendandū et castigandū est genus humanū. exordiis p[ro]gressibus simibusque moderatur. Qui mūdi huius ignē vellementissimum et violentissimum p[ro] im mense natūre temperamento et creauit et regit. qui vniuersorum aquarum creator et gubernator est: qui solem fecit corporalium clarissimum lumen. eius vini congruā et motū dedit: qui ipsis etiam infeis dominacionē suā partemque non subtrahit qui semina et alimenta mortalium. siue arida. siue liquida naturis competentibus attributa substituit: quod terram fundat atque secundat: qui fructus eius animalibus hominibusque largitur: qui causas nō solū principales sed etiā sequentes nouit atque ordinat: qui lumen statuit modū suum. qui vias celestes atque terrestres locorum mutatōrum prebeat: qui humanis ingenis que creauit. etiam scientias artium variarum ad adiuuandas vitā naturāque concessit: qui coniunctionē maris ac fermentū. ad adiutoriū propagade proposuit: qui hominum cetibus quē focus et lumenib[us] adhiberent ad facilis mos vniuersus. munus terreni ignis induxit. Ista sunt certe que dñs selectis p[ro] nescio quas phisicas interpretaciones